
 

1 

DIRECTUM-25360-955859  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 31.12.2019 №  2955/11-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие культуры в городском округе Чехов»    

 

 

 

В соответствии с разделом 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе Чехов», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с изменениями от 18.12.2017 № 

0447/09-03, от 30.03.2018 № 0660/11-02, от 21.05.2018 №1163/11-02, от 

05.07.2018 № 1495/11-02, от 22.08.2018 № 1774/11-02, от 18.09.2018 № 

1938/11-02, от 04.10.2018 № 2061/11-02, от 21.12.2018 № 2648/11-02, от 

29.12.2018 № 2786/11-02, от 29.03.2019 № 0576/11-02, от 11.04.2019 № 

0716/11-02, от 10.07.2019 № 1496/11-02, от 19.08.2019 № 1796/02, от 

15.10.2019 № 2301/11-02, от 29.11.2019 № 2626/11-02). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-955859  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов         

Клементьева М.А.       

 

 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-955859  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 31.12.2019 №  2955/11-02 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

культуры в городском округе Чехов», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 

2289/09-03/2017 (с изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03, от 30.03.2018 № 

0660/11-02, от 21.05.2018 № 1163/11-02, от 05.07.2018 № 1495/11-02, от 

22.08.2018 № 1774/11-02, от 18.09.2018 № 1938/11-02, от 04.10.2018 № 

2061/11-02, от 21.12.2018 № 2648/11-02, от 29.12.2018 № 2786/11-02, от 

29.03.2019 № 0576/11-02, от 11.04.2019 № 0716/11-02, от 10.07.2019 № 

1496/11-02, от 19.08.2019 № 1796/11-02, от 19.08.2019 № 1796/02, от 

15.10.2019 № 2301/11-02, от 29.11.2019 № 2626/11-02) 

(далее – Программа). 

1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам: 

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий муниципальной 

программы (тыс. руб.) 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

2 775 686,4 363 718,3 372 008,2 

 

395 536,0 

 

587 565,9 352 286,0 352 286,0 352 286,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области ¹ 

269 713,7 

 

 

29 319,0 5 250,0 

 

35 593,0 

 

199 551,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 486 572,7 324 449,3 357 308,2 

 

359 943,0 

 

388 014,2 

 

 

352 286,0 352 286,0 352 286,0 

Внебюджетные  

источники 

19 400,0 9 950,0 9 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                   »;       

¹ объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств. 

 

2. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-955859  

«8. Перечень мероприятий Программы 
№ п/п Мероприяти

я по 

реализации 

Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 
выполнение 

мероприятия 

Сроки 
испол

нения 

мероп
рияти

я 

Источники 
финансирован

ия 

Объём 
финансиро

вания 

мероприят
ия в 2017 г 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн
ый за 

выполнение 

мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 

Программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Развитие 

культуры в 

городском округе 

Чехов 

 2018-

2024 

Итого 376 559,2 2 775 686,4 
 

363 718,3 372 008,2 

 

395 536,0 

 

587 565,9 

 

352 286,

0 

352 286,0 352 286,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

3 079,0 269 713,7 
 

29 319,0 5 250,0 
 

35 593,0 
 

 

199 551,7 
 

0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

364 680,2 2 486 572,7 

 

324 449,3 357 308,2 

 

359 943,0 

 

 

388 014,2 

 

352 286,

0 

352 286,0 352 286,0 

Внебюджетные 

источники 
8 800,0 19 400,0 9 950,0 9 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Организация 

библиотечного 
обслуживания 

населения 

Предоставление 

субсидии на 
оказание 

муниципальной 

услуги - после 

заключения 

соглашения, 

проведения 
торгов, 

заключения 
договоров 

 

2018-

2024 

Итого 50 168,9 365 868,8 48 696,8 52 422,0 52 878,0 52 968,0 52 968

,0 

52 968,0 52 968,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

    Увеличение 

посещаемости 

общедоступных 
(публичных) 

библиотек, а так же 

культурно-массовых 

мероприятий, 

проводимых в 

библиотеках 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

861,6 2 964,3 2 964,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

48 907,3 362 004,5 45 282,5 51 972,0 52 878,0 52 968,0 52 968
,0 

52 968,0 52 968,0 

Внебюджетные 

источники 
400,0 900,0 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Организация 

досуга, 

предоставление 
услуг в сфере 

культуры и 

доступа к 
музейным фондам 

Предоставление 

субсидии на 

оказание 
муниципальной 

услуги – после 

заключения 
соглашения, 

проведение 

торгов, 
заключения 

2018-

2024 

Итого 256 508,9 1 870 495,8 255 881,6 272 993,3 266 348,9 268 818,0 268 818,

0 

268 818,0 268 818,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

     Зарплата 

бюджетников - 

соотношение 

средней заработной 

платы работников 

учреждений 

культуры к 
среднемесячной 

начисленной 

заработной плате 

наемных работников 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

2 017,4 16 054,7 16 054,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
246 091,5 1 835 941,1 

 

230 326,9 263 993,3 

 

266 348,9 268 818,0 268 818,

0 

268 818,0 268 818,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-955859  

договоров городского 

округа Чехов 

в организациях, у 

индивидуальных 
предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячному 

доходу от трудовой 

деятельности) в 

Московской области, 

100% 

Внебюджетные 

источники 

8 400,0 18 500,0 9 500,0 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Сохранение, 
использование, 

популяризация и 

охрана объектов 
культурного 

наследия 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение 
контрактов 

 

2018-
2024 

Итого 344,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

   Количество 

объектов 
культурного 

наследия, 

находящихся на 

территории 

муниципального 

образования, по 

которым разработана 
проектная 

документация - 1 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

344,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Развитие парков 

культуры и отдыха 

Проведение 

торгов, 

заключение 
договоров 

2018-

2024 

Итого 11 938,6 67 454,0 

 

26 454,0 6 000,0 

 

7 000,0 7 000,0 7 

000,0 

7 000,0 7 000,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 
округа Чехов 

   Увеличение числа 

посетителей парков-

105% 

    Количество 

созданных парков 

культуры и отдыха – 

1 парк 

    Количество 
благоустроенных 

парков культуры и 

отдыха – 2 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 10 000,0 10 000,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 938,6 57 454,0 

 

16 454,0 6 000,0 

 

7 000,0 7 000,0 7 

000,0 

7 000,0 7 000,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Модернизация 

материально-
технической базы 

муниципальных 

учреждений 
культуры 

Проведение 

торгов, 
заключение 

договоров 

2018-

2024 

Итого 40 335,5 305 851,6 
 

9 191,7 15 570,9 

 

45 809,1 
 

235 279,9 

 

0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Модернизация 

материально-

технической базы 
объектов культуры 

путем строительства, 

реконструкции, 

проведения 

капитального 

ремонта, 

технического 

переоснащения 
муниципальных 

учреждений 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

200,0 240 694,7 

 

300,0 5 250,0 
 

35 593,0 
 

199 551,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

40 135,5 65 156,9 8 891,7 
 

10 320,9 
 

10 216,1 
 

35 728,2 
 

0,0 0,0 0,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-955859  

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 культуры 

современным 
непроизводственным 

оборудованием. 

6. Обеспечивающая 

подпрограмма 

Проведение 

торгов, 

заключение 
договоров 

2018-

2024 

Итого 17 263,0 166 016,2 

 

23 494,2 25 022,0 

 

23 500,0 23 500,0 23 500

,0 

23 500,0 23 500,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

   Выполнение 

функций 

централизованной 

бухгалтерией-100% 
Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

17 263,0 166 016,2 

 

23 494,2 25 022,0 

 

23 500,0 23 500,0 23 500

,0 

23 500,0 23 500,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Развитие 
туризма в 

городском округе 

Чехов 

Проведение 
торгов, 

заключение 

договоров 

2018-
2024 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

   Увеличение 

туристского и 
экскурсионного 

потока – 291,1 тыс. 

чел. 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                          »;                                                                               

3. в разделе 10 Программы: 

3.1. в подразделе 10.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств -  

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа 

Чехов 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 2023 2024 Итого 

Всего: 

в том числе: 

255 881,6 272 993,3 

 

266 348,9 268 818,0 268 818,0 268 818,0 268 818,0 1 870 495,8 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

16 054,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 054,7 

Средства бюджета 230 326,9 263 993,3 266 348,9 268 818,0 268 818,0 268 818,0 268 818,0 1 835 941,1 



 

7 

DIRECTUM-25360-955859  

городского округа Чехов   

Внебюджетные источники 9 500,0 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 500,0 

      »; 

 

3.2. в подразделе 10.4.: 

3.2.1.  в строке «1. Проведение мероприятий в сфере культуры» слова «Всего: 137 792,8» заменить словами «Всего: 

137 772,8»; слова «2019 - 21 875,0» заменить словами «2019 - 21 855,0». 

3.2.2. в строке «2. Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры» слова «Всего: 1 698 968,3» заменить 

словами «Всего: 1 698 168,3»; слова «2019 – 242 938,3» заменить словами «2019 – 242 138,3». 

3.3. подраздел 10.5.  изложить в следующей редакции: 

« 
№ п/п Мероприятия 

по реализации 
Программы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия 

Сроки 

исполне
ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансировани
я 

Объём 

финансиро
вания 

мероприят

ия в 2017 г 
(тыс. 

руб.)* 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 
выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

Программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Проведение 
мероприятий в 

сфере культуры 

Проведение 
торгов, 

заключение 

договоров 
 

2018-
2024 

Итого 17 307,8 137 772,8 
 

18 792,8 21 855,0 
 

19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

     Зарплата 
бюджетников - 

соотношение 

средней 
заработной платы 

работников 

учреждений 
культуры к 

среднемесячной 

начисленной 
заработной плате 

наемных 

работников в 
организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей 
и физических лиц 

(среднемесячному 

доходу от 

трудовой 

деятельности) в 
Московской 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

17 307,8 137 772,8 
 

18 792,8 21 855,0 
 

19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение 

праздничных и 
культурно-

массовых 

мероприятий, в 
том числе 

посвященных 

2018-

2024 

Итого 17 307,8 137 772,8 

 

18 792,8 21 855,0 

 

19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-955859  

знаменательны
м событиям и 

памятным 

датам, 
установленны

м в Российской 

Федерации, 
Московской 

области и 

городском 
округе Чехов, 

а также 

профессиональ
ных 

праздников, 

фестивалей, 
конкурсов, 

семинаров   

области области – 100% 
    Увеличение 

посещаемости 

организаций 
культуры к 

уровню 2017 года 

на 105% 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

17 307,8 137 772,8 
 

 

18 792,8 21 855,0 
 

19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Стимулирован
ие 

инновационно

й деятельности 

2018-
2024 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Финансовое 
обеспечение 

деятельности 
учреждений 

культуры 

Предоставление 
субсидии на 

оказание 
муниципальной 

услуги – после 

заключения 
соглашения, 

проведение 

торгов, 
заключение 

договоров 

2018-
2024 

Итого 239 201,1 1 732 723,0 
 

237 088,8 251 138,3 
 

246 923,9 249 393,0 249 393,0 249 393,0 249 393,0 

Средства 

Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

2 017,4 16 054,7 16 054,7 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

228 783,7 1 698 168,3 

 

211 534,1 242 138,3 
 

 

246 923,9 249 393,0 249 393,0 249 393,0 249 393,0 

Внебюджетные 
источники 

8 400,0 18 500,0 9 500,0 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Обеспечение 

деятельности 

2018-

2024 

Итого 207 193,1 1 502 391,2 

 

204 547,3 217 961,5 

 

214 262,4 216 405,0 216 405,0 216 405,0 216 405,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-955859  

дворцов и 
домов 

культуры, 

других 
учреждений 

культуры 

Средства 
Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

1 675,5 14 070,1 14 070,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

197 117,6 
 

1 475 221,1 
 

183 877,2 211 461,5 
 

 

214 262,4 216 405,0 216 405,0 216 405,0 216 405,0 

Внебюджетные 

источники 

8 400,0 13 100,0 6 600,0 6 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Обеспечение 

деятельности 

музеев 

2018-

2024 

Итого 3 967,4 48 520,5 6 128,0 7 512,0 6 920,5 6 990,0 6 990,0 6 990,0 6 990,0 
Средства 

Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

41,0 182,6 182,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 926,4 48 337,9 5 945,4 

 

7 512,0 

 

 

6 920,5 6 990,0 6 990,0 6 990,0 6 990,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Обеспечение 

деятельности 

театров 

2018-

2024 

Итого 28 040,6 181 811,3 

 

26 413,5 25 664,8 

 

25 741,0 25 998,0 25 998,0 25 998,0 25 998,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

300,9 1 802,0 1 802,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

27 739,7 174 609,3 

 

21 711,5 23 164,8 
 

25 741,0 25 998,0 25 998,0 25 998,0 25 998,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 5 400,0 2 900,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4. в разделе 13 Программы: 

4.1. в подразделе 13.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-955859  

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств -  

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 2023 2024 Итого 

Всего: 

в том числе: 

9 191,7 15 570,9 

 

45 809,1 

 

235 279,9 

 

0,0 0,0 0,0 305 851,6 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

300,0 5 250,0 

 
 

35 593,0 

 

199 551,7 

 

0,0 0,0 0,0 240 694,7 

 
 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

8 891,7 10 320,9 
 

10 216,0 
 

35 728,2 

 

0,0 0,0 0,0 65 156, 9 

 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.2. в подразделе 13.4.: 

4.2.1. строку «3. Модернизация материально-технической базы дворцов и домов культуры, других учреждений культуры: (в 

том числе ремонт пола в ДК «Заря», капитальный ремонт  ДК «Меридиан»)» изложить в следующей редакции:  

« 
3. Модернизация материально-технической 

базы дворцов и домов культуры, других 

учреждений культуры: (в том числе ремонт пола в 

ДК «Заря», капитальный ремонт  ДК «Меридиан») 

 

Бюджет городского округа 

Чехов 

Рассчитывается на основании 

нормативных затрат на 

оказание муниципальных 
услуг и нормативных затрат 

на содержание имущества, 

необходимого для 
выполнения установленного 

муниципального задания 

Всего –   12 162,1  

2018 – 8 792,7 

2019 –  3 369,4  
2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

2022 – 0,0 
2023 – 0,0 

2024 – 0,0 

 

»; 

4.2.2. строку «5. Федеральный проект «Культурная среда» изложить в следующей редакции:  

« 
5. Федеральный проект «Культурная среда» Бюджет  

Московской области 

 

Всего – 238 394,7  
2018 – 0,0 

2019 – 3 250,0    

2020 – 35 593,0  
2021 –199 551,7  

2022 – 0,0 

2023 – 0,0 

2024 – 0,0 

 

Бюджет городского округа 

Чехов 

Всего –  52 994,8  

2018 – 99,0 
2019 –  6 951,5       



 

11 

DIRECTUM-25360-955859  

2020 – 10 216,1 
2021 – 35 728,2 

2022 – 0,0 

2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

»; 

 

4.2.3. строку «5.1. Строительство (реконструкция) объектов культуры -  строительство центра культурного развития в 

сельском поселении Любучанское, Чеховский муниципальный район (в том числе ПИР) (в настоящее время городской 

округ Чехов))» изложить в следующей редакции:  

« 
5.1. Строительство (реконструкция) объектов 

культуры -  строительство центра культурного 

развития в сельском поселении Любучанское, 
Чеховский муниципальный район (в том числе 

ПИР)(в настоящее время городской округ 

Чехов)) 

Бюджет  

Московской области 

 

Всего –  186 985,0  

2018 – 0,0 

2019 –  3 250,0 
2020 –  35 593,0  

2021 – 148 142,0  

2022 – 0,0 
2023 – 0,0 

2024 – 0,0 

 

Бюджет городского округа 
Чехов 

Всего –  20 749,6 

2018 – 99,0  

2019 –   6 951,5   

2020 –  2 611,1  
2021 – 11 088,0  

2022 – 0,0 

2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

»; 

4.3. подраздел 13.5.  изложить в следующей редакции: 

« 
№ 
п/п 

Мероприятия 
по реализации 

Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 
выполнение 

мероприятия 

Сроки 
исполне

ния 

меропри
ятия 

Источники 
финансировани

я 

Объём 
финансиро

вания 

мероприят
ия в 2017 г 

(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн
ый за 

выполнение 

мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 

Программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Модернизация 
материально-

технической 

базы библиотек  

Проведение 
торгов, 

заключение 

договоров 

2018-
2024 

Итого 2 143,0 300,0 
 

0,0 300,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 

  Увеличение 
количества 

введенных в 

эксплуатацию 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

12 

DIRECTUM-25360-955859  

 Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 300,0 
 

0,0 300,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 сферы 
Администрац

ии 

городского 
округа Чехов 

построенных  
(реконструированн

ых ) или 

капитально 
отремонтированны

х объектов 

культуры 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 143,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Модернизация 

материально- 
технической 

базы музеев  

2018-

2024 

Итого 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Модернизация 
материально-

технической 

базы дворцов и 
домов 

культуры, 

других 
учреждений 

культуры: (в 

том числе 
ремонт пола в 

ДК «Заря», 

капитальный 
ремонт  ДК 

«Меридиан») 

2018-
2024 

Итого 38 163,6 13 162,1 
 

8 992,7 4 169,4 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

200,0 1000,0 
 

200,0 800,0 
 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

37 963,6 12 162,1 
 

8 792,7 
 

3 369,4 
 
 

 

0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Модернизация 

материально- 
технической 

базы театров: 

(в том числе: 
ПИР на 

проведение 

капитального 
ремонта здания  

городского 

театра, 

2018-

2024 

Итого 0,0 200,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 200,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-955859  

приобретение 
оборудования, 

мебели, 

костюмов, 
компьютерной 

и оргтехники.) 

округа Чехов 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Федеральный 
проект 

«Культурная 

среда» 

2018-
2024 

Итого 28,9 291 389,5 
 
 

99,0 10 201,5 
 

 

45 809,1 
 

235 279,9 
 

0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 238 394,7 
 

0,0 3 250,0 35 593,0 

 
 

199 551,7 

 

0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

28,9 52 994,8 

 
 

99,0 6 951,5 
 

10 216,1 
 

35 728,2 

 

0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Строительство 

(реконструкция

) объектов 
культуры -  
Строительство 

дома культуры (в 

том числе ПИР) в 

п. Мещерское 

городского 

округа Чехов 

(строительство 

дома культуры в  

сельском 

поселении 

Любучанское, 

Чеховский 

муниципальный 

район (в том 

числе ПИР)) 

2018-

2024 

Итого 28,9 207 734,6 99,0 10 201,5 
 

 

38 204,1 

 
 

 

159 230,0 

 

0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 186 985,0 
 

 

0,0 3 250,0 
 

 

35 593,0 
 

 

148 142,0 
 

0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

28,9 20 749,6 
 

99,0 6 951,5 

 
 

2 611,1 
 

 

11 088,0 

 

0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Проведение 

капитального 
ремонта, 

технического 

переоснащения 
и 

благоустройств

о территорий 
объектов 

2018-

2024 

Итого 0,0 83 654,9 0,0 0,0 7 605,0 76 049,9 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 51 409,7 0,0 0,0 0,0 51 409,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
0,0 32 245,2 0,0 0,0 7 605,0 24 640,2 0,0 0,0 0,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-955859  

культуры, 
находящихся в 

собственности 

муниципальны
х образований 

Московской 

области – 
проведение 

капитального 

ремонта 
Чеховского 

городского 

дома культуры, 
г. Чехов, ул. 

Гагарина, д.15 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5. в разделе 14 Программы: 

5.1. в подразделе 14.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств -  

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа 

Чехов 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 2023 2024 Итого 

Всего: 

в том числе: 

23 494,2 25 022,0 

 

23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 166 016,2 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

23 494,2 25 022,0 

 

23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 166 016,2 

 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.2. в подразделе 14.4.: 

5.2.1. строку «1. Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:  

« 
1. Обеспечивающая подпрограмма 

 

Бюджет городского округа 

Чехов 

Рассчитывается на основании 

нормативных затрат на 

оказание муниципальных 
услуг и нормативных затрат 

на содержание имущества, 

необходимого для 

Всего – 166 016,2 

2018 – 23 494,2 

2019 –  25 022,0  
2020 – 23 500,0 

2021 – 23 500,0 

2022 – 23 500,0 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-955859  

выполнения установленного 
муниципального задания. 

2023 – 23 500,0 
2024 – 23 500,0 

»; 

5.3. подраздел 14.5.  изложить в следующей редакции: 

« 
№ 
п/п 

Мероприятия 
по реализации 

Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 
выполнение 

мероприятия 

Сроки 
исполне

ния 

меропри
ятия 

Источники 
финансировани

я 

Объём 
финансирова

ния 

мероприятия 
в 2017 г 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 

Программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Комплексное 

бухгалтерское 

сопровождение 
муниципальны

х учреждений 

социальной 
сферы 

 

Проведение 

торгов, 

заключение 
договоров 

 

2018-

2024 

Итого 17 263,0 166 016,2 

 

23 494,2 25 022,0 

 

23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Выполнение 

функций 

централизованно
й бухгалтерией-

100% 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

17 263,0 166 016,2 

 

23 494,2 25 022,0 

 

23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 


